
  www.usti-nad-labem.cz 

 

 
 
Příloha č. 7 – Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně  
odpovědného zadávání a inovací 
 
 

Zadavatel:  

Statutární město Ústí nad Labem 
 

se sídlem:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 
 

IČ:                  000 81 531 
 

zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 
 

 
Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Zpracovatel (projektant) Územního 
plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“ 
 

 
 
Sociálně odpovědné zadávání  
 
1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tím, že ukládá povinnost zhotoviteli 
poskytnout pro plnění této veřejné zakázky bezplatnou praxi studentům 
středních/vysokých škol se zaměřením obdobným předmětu této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen tuto praxi poskytnout alespoň jednomu studentovi při plnění díla dle této Smlouvy. 
 
Podmínky pro splnění tohoto požadavku zadavatele jsou uvedeny v čl. XII. odst. 11 návrhu 
smlouvy o dílo – příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  

 
 
2. Environmentálně odpovědné zadávání 

 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 
výsledkem. Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty 
environmentálně odpovědného zadávání:  
 
Zadavatel při zadávání veřejné zakázky zohlednil tím, že ukládá povinnost zhotoviteli částí 
díla zpracovávat digitálně. 
Podmínky pro splnění těchto požadavků zadavatele jsou uvedeny v čl. VI. návrhu smlouvy 
o dílo – příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  
 
 
 

3. Inovace  
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací 
při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. Zadavatel při zadávání 
této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání a 
konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a 
pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 


